
13. Florence Nightingale (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 2 
 
1.  Ve které zemi se odehrává náš příběh? 

a) v Německu 
b) ve Francii 
c) v Anglii 
d) v Belgii 

  
2.  Proč Florence odmítla nabídku k sňatku? 

a) chtěla zůstat sama 
b) byla nemocná 
c) ženich se jí nelíbil 
d) chtěla jít cestou, kterou jí určil Bůh 

 
3.  Statečný voják byl postřelen do nohy, když 

a) ležel v zákopu 
b) se skrýval 
c) běžel po přítele 
d) si nabíjel zbraň 

 
4.  Co udělal novináři ředitel vojenské nemocnice? 

a) vzal mu peníze 
b) jeho poznámky hodil do vody 
c) hodil ho do vody 
d) vyhnal ho 

 
5.  Jak se Florence dozvěděla o vojenské nemocnici? 

a) od přátel 
b) z novin 
c) z časopisu 
d) z rádia 

 
 
6.  Jakou nemoc měla Florence během služby na frontě? 

a) neštovice 
b) zánět slepého střeva 
c) vysoké horečky 
d) chřipku 

 
7.  Čím byl doktor Saderlend překvapen při prvním setkání s Florence? 

a) že je to žena 
b) že je příliš mladá 
c) jejím oblečením 
d) jejím chováním 

 
8.  Co dělaly sestřičky ve vojenské nemocnici? 

a) musely i operovat 
b) uklízely 
c) stříhaly obvazy 
d) ošetřovaly, praly a vařily 

 
9.  Proč Florence vnikla do skladu? 

a) byla hladová 
b) chtěla se obléci 
c) chtěla získat potraviny pro sestřičky 
d) chtěla pomoci vojákům 

 
10.  Florence byla za svou službu nazývána jako dáma s 

a) puškou 
b) bajonetem 
c) léky 
d) lampou 

 
 

  


